ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO

CNPJ 06.232.615/0001-20

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 030/2021.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 025/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. nº20210055/2021- CPL

VALIDADE: 12 (doze) meses contados a partir da data de sua publicação no Diário Oficial da
União ou do Estado do Maranhão ou do município de Santa Quitéria/MA

Pelo presente instrumento, o Município de Santa Quitéria, Estado do Maranhão, com
sede administrativa, na Prefeitura Municipal, localizada na Av. Cel. Francisco Moreira, nº 45,
Centro, inscrita no CNPJ sob o nº. 06.232.615/0001-20, representado neste ato pelo gestor
responsável: CLÁUDIO RODRIGUES ESCÓRCIO, RESOLVE, registrar os preços da empresa:
YAMOVEIS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - YAMOVEIS, situada Av. Jeronimo de Albuquerque
Maranhão, 337 - Galpão 01, Bequimão, CEP 65.063-395, São Luís, Estado do Maranhão, inscrita
no CNPJ nº 30.747.369/0001-23, neste ato representada por sua representante legal Sr. Cipriano
Amorim Castro, portador da cédula de identidade nº RG 174612931 SSPMA e CPF: 418.559.303-
15, nas quantidades estimadas na seção quatro desta Ata de Registro de Preços, de acordo com a
classificação por elas alcançada por item, atendendo as condições previstas no instrumento
convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas
constantes da Lei nº. 8.666/93, Lei nº. 10.520/2002, Decreto nº 10.024/19, Lei Complementar nº.
123/2006 e suas alterações, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1 -- Registro de Preço para contratação de empresa para fornecimento de mobiliários, para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranhão/MA

1.1.1 - Este instrumento não obriga aos ÓRGÃOS E ENTIDADES a firmarem contratações nas
quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações especificas para aquisição do(s), obedecidas a
legislação pertinente, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento,
em igualdade de condições.

2. ADESÃO DE ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES

2.1 -· A Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão
ou e;1tidade da Administração inclusive autarquias federais, estaduais ou municipais de órgãos
públicos, estatais ou ainda de regime próprio que não tenha participado do certame licitatório
mediante previa consulta ao órgão gerenciador.

2.2 - Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer
uso da Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao órgão gerenciador da
Ata, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados,
obedecida a ordem de classificação.

2.3 - Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições
nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independentemente dos
quantitativos registrados em Ata, desdP que o fornecimento não prejudique as obrigações
anteriormente assumidas.

AV. CORONEL FRANCISCO MOREIRA, 45 - CENTRO- CEP: 65.540-000- SANTA QUITÉRIA DO MARANHAO